

شرایط و ضوابط تحصیل در دوره‌های کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای «نایبوسته» دانشگاه جامع علمی کاربردی

تعاریف

تعریف‌های مربوط به برخی از اصطلاح‌هایی که به کار رفته است به شرح زیر می‌باشد:

آموزش علمی کاربردی: شامل آموزش‌هایی است که با هدف ارتقا و انتقال دانش کار و فناوری، به هنگام کردن مهارت‌های شغلی و افزایش مستمر و فزاینده بهره‌وری در تمامی سطوح تحصیلی مهارت و فناوری به صورت آموزش‌های رسمی و آموزش‌های تکمیلی بین سطوح تحصیلی طراحی و اجرا می‌شود و با استفاده از فناوری‌های آموزشی روز و ظرفیت‌های آموزشی محیط کار، افراد را براساس استانداردها و صلاحیت‌های شغلی و با تاکید بر اخلاق حرفه‌ای برای احراز شغل، حرفه و کسب و کار تا سطح مطلوب تربیت می‌نماید.

مقطع تحصیلی: بیانگر طول مدت تحصیل و نوع مدرک اعطایی در پایان تحصیل می‌باشد که در این پذیرش، کاردانی نایبوسته است.

دوره کاردانی فنی: شامل مجموعه‌ای از آموزش‌های نظری و عملی است که دانش، مهارت و نگرش دانشجوی را برای ایفای نقش کارآمد و اثربخش در بخش‌های فنی حوزه‌های شغلی ارتقا می‌دهد. این آموزش‌ها در سطح تکنسینی و مبتنی بر آموزش چندمهارتی در طیفی از مشاغل همگون می‌باشد.

دوره کاردانی حرفه‌ای: شامل مجموعه‌ای از آموزش‌های نظری و عملی است که دانش، مهارت و نگرش دانشجوی را در زمینه‌های بهره‌برداری، پشتیبانی تولید و عرضه خدمات، اجرای طرح‌هایی در مقیاس کوچک، انجام و ارائه خدمات حرفه‌ای در بخش‌های مختلف حوزه‌های شغلی ارتقا می‌دهد. این آموزش‌ها مبتنی بر آموزش‌های مهارتی در طیفی از مشاغل همگون است که منجر به بالندگی در یک حوزه شغلی می‌شود.

دانشجو: به شخصی اطلاق می‌شود که در یکی از دانشگاه‌ها و موسسه‌های آموزش عالی اعم از دولتی و یا غیردولتی پذیرفته و ثبت‌نام شده باشد.

دانش آموخته رشته‌های نظری: به شخصی اطلاق می‌شود که دوره سه‌ساله متوسطه نظام جدید (۳-۳-۶) و یا سه‌ساله ترمی/سالی واحدی و یا دوره چهارساله و یا شش‌ساله (سیکل اول و دوم) متوسطه نظام قدیم را در یکی از رشته‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی، علوم و معارف اسلامی و ... با موفقیت به پایان رسانیده و دارای گواهینامه دیپلم متوسطه می‌باشد.

دانش آموخته رشته‌های مهارتی: به شخصی اطلاق می‌شود که در دوره‌های متوسطه نظام قدیم فنی و حرفه‌ای و یا در دوره مهارت‌آموزی شاخه کاردانش و یا فنی و حرفه‌ای دوره‌های ترمی/سالی واحدی و یا نظام جدید (۳-۳-۶) موفق به اخذ دیپلم شده باشد.

دانش آموزان سال آخر متوسطه: به شخصی اطلاق می‌شود که حداکثر تا تاریخ قید شده در دفترچه پذیرش در مقطع متوسطه دانش‌آموخته شده و موفق به اخذ دیپلم گردد.

معدل کل: معدل کل درج شده در گواهینامه معتبر دیپلم دانش‌آموختگان مورد نظر می‌باشد.

گروه آموزشی: به مجموعه‌ای از رشته‌ها اطلاق می‌شود که براساس ماهیت خود در یکی از چهار بخش: صنعت، کشاورزی، مدیریت و خدمات اجتماعی و فرهنگ و هنر قرار می‌گیرد.

زیرگروه آموزشی: هر گروه آموزشی براساس ماهیت رشته‌های مندرج در آن از چند زیرگروه آموزشی مجزا تشکیل می‌شود.

واحد متقاضی: به تشکیلاتی اطلاق می‌شود که با توجه به اهداف و برنامه‌های آتی خود نسبت به رفع نیاز آموزشی نیروهای شاغل و یا آزاد که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم با آن واحد در ارتباط می‌باشند، با کسب مجوز از دانشگاه جامع علمی کاربردی در مراکز مجری تحت پوشش اقدام به پذیرش دانشجو می‌نماید.

مرکز آموزش: به مرکزی اطلاق می شود که صلاحیت آموزشی آن با اخذ مجوز اجرای دوره به تایید دانشگاه جامع علمی کاربردی رسیده است و مجری دوره های علمی کاربردی می باشد.

رشته محل: رشته های مورد پذیرش در هر مرکز آموزش که با مشخصات منحصر به فرد (نام رشته، نام مرکز، ظرفیت، جنسیت، وضعیت پذیرش و ...) از یکدیگر متمایز شده اند و به هر یک از آنها یک کد ۵ رقمی اختصاص یافته است.

داوطلب: به شخصی اطلاق می شود که مراحل مربوط به ثبت نام در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور را انجام دهد.

● **داوطلب بومی:** به شخصی اطلاق می شود که محل اقامت و یا کار وی در استان محل استقرار مرکز آموزشی و یا براساس شرایط اختصاصی مرکز آموزش باشد. این دسته از داوطلبان می بایست پس از قبولی، مستندات لازم جهت تایید محل سکونت/کار خود را به مرکز آموزشی مربوط ارائه نمایند.

● **داوطلب دارای وضعیت پذیرش آزاد:** به شخصی اطلاق می شود که در زمان ثبت نام اشتغال به کار نداشته و یا در شغلی غیر از رشته تحصیلی انتخابی مشغول به کار بوده و یا شغل وی با مندرجات جدول شماره (۵) دفترچه پذیرش مطابقت نداشته باشد.

● **داوطلب دارای وضعیت پذیرش شاغل:** به شخصی اطلاق می شود که در رشته انتخابی مورد نظر اشتغال به کار داشته و دارای حداقل یک سال تجربه و سابقه کار مرتبط براساس مندرجات جدول شماره (۵) دفترچه پذیرش باشد.

شماره پرونده: داوطلبان پس از تکمیل تقاضانامه ثبت نام در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور و تایید نهایی اطلاعات ثبت نامی، شماره پرونده دریافت می نمایند.

پذیرش متمرکز: در کدرشته محل هایی که پذیرش در آنها به صورت متمرکز صورت می پذیرد، با توجه به امتیاز کل داوطلبان، اولویت های انتخابی آنها و ظرفیت های اختصاص داده شده به هر سهمیه، اسامی پذیرفته شدگان از طریق سازمان سنجش آموزش کشور اعلام می گردد.

پذیرش شرایط خاص: در کدرشته محل هایی که پذیرش در آنها به صورت شرایط خاص صورت می پذیرد، گزینش نهایی داوطلبان براساس امتیاز کل و از بین معرفی شدگان چند برابر ظرفیت و پس از ارزشیابی آنها توسط واحد متقاضی یا مرکز آموزشی انجام می گیرد و اسامی پذیرفته شدگان نهایی از طریق سازمان سنجش آموزش کشور اعلام می گردد.

رشته محل دارای تعهد اشتغال: رشته محلی است که براساس تعهد واحد متقاضی به دانشگاه جامع علمی کاربردی در آن رشته محل، اشتغال دانشجویان/ دانش آموختگان توسط واحد مذکور، حین تحصیل و یا پس از آن در همان واحد متقاضی و یا سایر مبادی بازار کار در چارچوب ضوابط و مقررات حاکم محقق می شود.

● این دسته از کدرشته محل ها در جداول شماره (۶ الی ۹) دفترچه پذیرش با علامت «**» مشخص شده و در صورت پذیرش به صورت شرایط خاص با علامت «***» نشان داده شده است.

شرایط پذیرش داوطلبان

شرایط پذیرش داوطلبان در دو بخش **عمومی** و **اختصاصی** عبارتند از:

(۱) شرایط عمومی:

۱-۱) اعتقاد به اسلام و یا یکی از ادیان تصریح شده در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.

۱-۲) ملتزم بودن به احکام عملی اسلام (انجام دادن واجبات و پرهیز از محرمات).

تبصره ۱: ملاک، وضعیت کنونی داوطلب در هنگام ثبت نام است.

تبصره ۲: اقلیت‌های دینی (ادیان رسمی) مندرج در قانون اساسی، از این شرط مستثنی هستند (به شرط عدم تجاهر به نقض احکام اسلامی).

۱-۳) عدم احراز عناد (نه اعتراض) نسبت به نظام جمهوری اسلامی ایران.

تبصره: در صورتی که داوطلب در گذشته با نظام جمهوری اسلامی عناد داشته است، باید تغییر نظر او احراز شود.

۱-۴) نداشتن سابقه عضویت در سازمان‌های غیر قانونی و فراماسونری و اعقاب آن بر اساس اعلام‌های انجام شده.

۱-۵) عدم اشتها و یا احراز فساد اخلاقی.

۱-۶) عدم اشتها به ارتکاب اعمال خلاف شئون شغلی و تحصیلی در طول تحصیل یا زمان اشتغال (در صورت اشتغال قبلی).

۱-۷) عدم اعتیاد به مواد مخدر.

(۲) شرایط اختصاصی:

۲-۱) داشتن دیپلم سه‌ساله نظام جدید (۳-۳-۶) (نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش) و یا دیپلم سه‌ساله نظام ترمی / سالی واحدی

(نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش) و یا دیپلم نظام قدیم آموزش متوسطه (چهارساله یا شش‌ساله نظری و فنی و حرفه‌ای).

تبصره ۱: دانش‌آموزان سال آخر متوسطه که حداکثر تا تاریخ قید شده در دفترچه پذیرش موفق به اخذ مدرک دیپلم می‌گردند، می‌توانند در پذیرش شرکت نمایند و جهت ثبت معدل کل خود می‌بایست میانگین نمرات واحدهای درسی گذرانده شده تا زمان ثبت نام اینترنتی را در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش و آموزش کشور وارد نمایند. این داوطلبان می‌توانند در صورتی که گواهینامه پایان دوره برای ایشان صادر نشده است، کاربرگ شماره ۱۰۲ «کاربرگ تایید معدل مندرج در انتهای دفترچه پذیرش» را تکمیل و در صورت قبولی به مرکز آموزشی محل قبولی ارایه نمایند.

تبصره ۲: افرادی که گواهینامه پایان تحصیلات دوره متوسطه آنان فاقد معدل می‌باشد براساس بخشنامه شماره ۴۲۳/۳۲ مورخ ۸۵/۸/۸ شورای عالی آموزش و پرورش می‌توانند نسبت به ترمیم معدل گواهینامه صادره قبلی برابر ضوابط مربوط اقدام نمایند. لذا داوطلبان مذکور لازم است گواهینامه پایان دوره متوسطه بدون معدل همراه با گواهی معدل دار (خاص دارندگان این گونه گواهینامه‌ها) را داشته باشند.

۲-۲) برخورداری از توانایی جسمی لازم متناسب با رشته‌های انتخابی.

۲-۳) داشتن شرایط اختصاصی مربوط به رشته‌های تحصیلی مندرج در جدول شماره (۲) دفترچه پذیرش.

۲-۴) داشتن سایر شرایط اختصاصی اعلام شده توسط هر یک از مراکز آموزشی براساس جدول شماره (۵) دفترچه پذیرش.

۲-۵) داشتن شرایط مربوط به وظیفه عمومی برای داوطلبان مرد، مطابق شرایط مندرج در بخش «مقررات وظیفه عمومی» دفترچه پذیرش هر دوره.

۲-۶) داشتن فرم تکمیل شده استفاده از سهمیه شاغل برای داوطلبانی که شاغل بوده و از سهمیه شاغل در رشته متناسب استفاده می‌نمایند (کاربرگ شماره ۱۰۱ مندرج در دفترچه پذیرش).

۳) شرایط اختصاصی اشتغال داوطلبان رشته محل های دارای تعهد اشتغال:

- داوطلبان رشته محل های دارای تعهد اشتغال، که برای اشتغال در واحد متقاضی یا سایر مبادی بازار کار پذیرفته می شوند، علاوه بر شرایط فوق الذکر (بندهای ۱ و ۲ شرایط پذیرش داوطلبان) می بایست حایز شرایط زیر نیز باشند:
- ۱-۳) اشتغال دانشجویان/دانش آموختگان در محل کار تابع ضوابط و مقررات حاکم در کشور می باشد.
- ۲-۳) شرایط استخدامی و حقوق و مزایای قانونی تابع قوانین و مقررات حاکم در کشور می باشد.
- ۳-۳) برخورداری از صلاحیت عمومی و شرایط استخدامی الزامی است.
- ۴-۳) داوطلبان ذکور می بایست، هنگام اشتغال و پس از دانش آموختگی منع استخدامی به لحاظ نظام وظیفه نداشته باشند.
- ۵-۳) حداکثر سن قابل قبول در زمان ثبت نام، ۳۵ سال تمام می باشد.
- ۶-۳) متقاضیان می بایست از سلامت جسمانی و روانی متناسب با شغل برخوردار باشند.
- ۷-۳) داوطلبان هنگام اشتغال نباید در سایر سازمان ها و موسسات دولتی یا غیر دولتی شاغل بوده و یا دارای تعهد خدمت باشند.

سهامیه رزمندگان، ایثارگران و خانواده شهدا

هر یک از داوطلبان متقاضی استفاده از سهامیه رزمندگان، ایثارگران و خانواده های معظم شهدا می توانند براساس شرایط خود که در بندهای مندرج در بخش «سهامیه رزمندگان، ایثارگران و خانواده شهدا» دفترچه پذیرش هر دوره آمده است اقدام نمایند.

شرایط و ضوابط ثبت نام اتباع خارجی

داوطلبان اتباع می بایست در صورت دارا بودن ضوابط و شرایط مندرج در بخش «شرایط و ضوابط ثبت نام اتباع خارجی» دفترچه پذیرش هر دوره نسبت به ثبت نام اقدام نماید.

روش پذیرش دانشجو

پذیرش دانشجو در این دانشگاه در هر یک از کدرشته محل های تحصیلی براساس معدل کل مندرج در گواهینامه دیپلم، نوع دیپلم (مرتبط یا غیرمرتبط) و سهامیه های آزاد، شاعل، رزمندگان و ایثارگران، خانواده شهدا و بومی و با توجه به شرایط عمومی پذیرش مندرج در دفترچه پذیرش به تشخیص مراجع ذیصلاح صورت می گیرد. داوطلبان سهامیه آزاد که نوع دیپلم آنان مطابق جدول شماره (۳) و برای داوطلبان دارای نوع دیپلم مهارتی، کد دیپلم آنان مطابق جدول شماره (۴) دفترچه پذیرش، مرتبط با رشته های تحصیلی انتخابی باشد در اولویت پذیرش آن رشته قرار می گیرند و ظرفیت باقیمانده در هر کدرشته محل، به داوطلبان سهامیه آزاد با مدارک دیپلم غیرمرتبط اختصاص می یابد. لذا پیشنهاد می شود داوطلبان نسبت به انتخاب کدرشته محل های مرتبط با رشته تحصیلی مقطع قبلی خود اقدام نمایند. داوطلبان سهامیه شاغل صرفاً در یک زیرگروه آموزشی در رشته مرتبط با شغل آنان پذیرش خواهند شد.

بدیهی است برای هر یک از موارد فوق ارایه مستندات مربوط در زمان ثبت نام توسط دانشجو به مرکز آموزشی ضروری می باشد.

گزینه دانشجو به یکی از دو روش **متمرکز و شرایط خاص** به شرح زیر انجام خواهد شد:

الف) متمرکز:

در ایندسته از کدرشته محل ها، با توجه به امتیاز کل داوطلبان، اولویت های انتخابی آن ها و ظرفیت های اختصاص داده شده به هر سهامیه، اسامی پذیرفته شدگان از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی اینترنتی: www.sanjesh.org اعلام می گردد.

ب) شرایط خاص:

در ایندسته از کدرشته محل ها پس از بررسی اولیه داوطلبان، اسامی معرفی شدگان چندبرابر ظرفیت به همراه مهلت در نظر گرفته شده برای انجام ارزشیابی (مصاحبه) از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی اینترنتی: www.sanjesh.org اعلام می گردد و لازم است معرفی شدگان برای انجام ارزشیابی (مصاحبه) به مرکز آموزشی مربوط (نشانی اعلام شده در جدول شماره ۵ دفترچه پذیرش) مراجعه کنند. سپس گزینش نهایی داوطلبان بر اساس نتیجه ارزشیابی انجام خواهد شد و اسامی پذیرفته شدگان نهایی از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام می گردد.

این دسته از کدرشته محل ها در جداول شماره (۶ الی ۹) دفترچه پذیرش با علامت «**» مشخص شده است.

ثبت نام

تکالیف داوطلب و مراحل ثبت نام اینترنتی:

داوطلب می بایست یکایک اقدامات زیر را به موقع و در زمان ثبت نام اینترنتی در درگاه سازمان سنجش انجام دهد:

- ۱) مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org
 - ۲) دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام و مطالعه دقیق آن و آشنایی با تمامی شرایط و ضوابط پذیرش.
 - ۳) آماده نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز.
 - ۴) تکمیل پیش نویس تقاضانامه براساس راهنمای نحوه تکمیل آن.
 - ۵) خرید کارت ثبت نام.
- پرداخت هزینه ثبت نام به صورت اینترنتی می باشد و داوطلبان لازم است به وسیله کارت های عضو شبکه بانکی شتاب که پرداخت الکترونیکی آن ها فعال می باشد، با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش اقدام به واریز هزینه به عنوان وجه ثبت نام مطابق مندرجات دفترچه پذیرش هر دوره نمایند.
 - ۶) اقدام به ثبت نام در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور.
 - ۷) دریافت کدرهگیری و شماره پرونده.
 - عدم ارایه کدرهگیری توسط سیستم به منزله عدم تکمیل ثبت نام بوده و بایستی تمامی مراحل ثبت نام از ابتدا تکرار شود.
 - ۸) تهیه پرینت از تمامی صفحات و نگهداری آن تا زمان اعلام نتیجه.
 - چنانچه داوطلب پس از پایان مراحل ثبت نام، تقاضای تغییر در اطلاعات رشته محل های انتخابی را دارد، مقتضی است از انجام ثبت نام جدید خودداری نموده و با مراجعه به بخش ویرایش اطلاعات درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش، در محدوده زمانی ثبت نام نسبت به تصحیح آن اقدام نماید.

! به داوطلبان توصیه می شود به منظور افزایش احتمال قبولی، بیش از یک کدرشته محل انتخاب نمایند.

در صورت انجام ثبت نام توسط فردی غیر از داوطلب (به عنوان مثال کافی نت) رعایت موارد زیر الزامی است:

- ۱) داوطلب می بایست شخصاً نسبت به تکمیل پیش نویس تقاضانامه و همچنین انتخاب کدرشته محل های مورد نظر اقدام نماید.
- ۲) در زمان ورود اطلاعات در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور حضور داوطلب برای کنترل اطلاعات الزامی است و قبل از تایید نهایی، اطلاعات باید از سوی داوطلب بررسی و در صورت نیاز به اصلاح، اقدام لازم در این خصوص صورت پذیرد.
- ۳) پس از پایان مراحل ثبت نام دریافت کدرهگیری و شماره پرونده، تهیه پرینت نهایی ثبت نام و نگهداری از آن تا زمان اعلام نتایج الزامی می باشد.

شهریه دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای (نابیوسته)

برابر مصوبه هیات امنای دانشگاه جامع علمی کاربردی مبنای محاسبه شهریه و نحوه پرداخت آن برای پذیرفته شدگان دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای (نابیوسته) نظام آموزش علمی کاربردی مطابق جدول شماره (۱) مندرج در دفترچه پذیرش هر دوره می باشد.